[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  04.02.2016 г.   №  3
О внесении изменений в  Положение о земельном налоге на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденное Советом депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 19.09.2014 г. № 22, ( в редакции решения от 21.11.2014 №34)  следующие изменения:

абзац первый части 1 статьи 12 Положения изложить в новой редакции:

«1. Уплата налога физическими лицами, производится на основании налогового уведомления о подлежащей уплате сумме налога, направленного налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации. Срок уплаты земельного налога – не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области  «Леонидовский вестник».

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента опубликования и распространяет свое действие на налоговые периоды с 1 января 2015 года.
Глава муниципального образования

Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                                  Н.В. Нестерова